
 

Gültig im August 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im August 2016.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

Ihre PLZ
Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,98
Wir beraten Sie gerne

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 8,71 1)

Freundschaftspreis

€ 4,35
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 8,70

Sie sparen 

50%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 6,47 1)

Freundschaftspreis

€ 3,23
Wir beraten Sie gerne

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt 

Freundschaftspreis

€
Sie sparen 

50%

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach 
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

14.08.2016 , 10:00 – 11:30 Uhr
Heilkräuter-Führung durch den Augsburger Apotheker-

garten inklusive „Kräuterbuschenbinden“ 
mit Apotheker Siegfried Hagspiel  
Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten 

(im Botanischen Garten Augsburg) 

Eintritt frei – lediglich der Eintritt in den botanischen Garten selbst 
muss bezahlt werden

21.08.2016, 10:00 – 11:00 Uhr
Führung durch die Welt der Heilpflanzen im Apothekergar-

ten des Botanischen Gartens Augsburg mit Lisa Spranz  
Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten 

(im Botanischen Garten Augsburg) 
Eintritt frei – lediglich der Eintritt in den botanischen Garten selbst 

muss bezahlt werden

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

Voltaren® Schmerzgel 
120 g

statt € 14,99 1)

Freundschaftspreis

€ 7,49
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 6,24

Sie sparen 

50%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Elmex® Kariesschutz 
Professional Zahnpasta
75 ml 

statt € 4,89 1)

Freundschaftspreis

€ 3,42
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,56

Sie sparen 

30%

Ajona®
Stomaticum
Zahncreme

25 ml

statt € 1,49 1)

Freundschaftspreis

€ 1,04
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,16

Sie sparen 

30%

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
3 ml

statt € 35,97 1)

Freundschaftspreis

€ 25,17
Wir beraten Sie gerneSie sparen 

30%

Biolectra® 
Magnesium 300 mg
40 Kapseln

statt € 16,30 1)

Freundschaftspreis

€ 11,41
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Posterisan® akut
50 mg/g Rektalsalbe

25 g

statt € 13,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,79
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 39,16

Sie sparen 

30%

Superpep®
Reise Kaugummi-
Dragées 20 mg
10 Dragées

statt € 9,94 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im August 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Guten Tag Apotheke 
Notizblock

 

GRATIS
Wir beraten Sie gerne

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 5,75 1)

Freundschaftspreis

€ 4,00
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 20,00

Sie sparen 

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Schöne Haare und eine vorteilhafte 
Frisur sind uns allen wichtig, da sie ein 
wichtiger Attraktivitätsfaktor sind und 
wir mit ihnen ein persönliches State-
ment setzen. Grundlage für schöne 
Haare ist die richtige Pfl ege. Um sicher 
zu gehen, dass man alles richtig macht, 
bedarf es einiger Hintergrundinformati-
onen. Wussten Sie beispielsweise, dass 
ein plötzlich auftretender Haarausfall 
auch durch Hormonstörungen bedingt 
sein kann, wie diese etwa während der 
Schwangerschaft oder nach dem Abset-
zen der Pille möglich sind? Das Thema 
„Schönheit“ ist nicht nur in Bezug auf 
Haare viel anspruchsvoller, als viele 
vermuten: Wissen Sie beispielsweise, 
ob die von Ihnen verwendete Kosmetik 
optimal auf die Bedürfnisse Ihrer Haut 
abgestimmt ist? Vermutlich werden 
alle Anbieter von Gesichtscremes die 
vollmundigsten Qualitätsversprechen 
abgeben – was aber letztlich rein gar 
nichts heißt. Gerade weil in diesem 
Bereich so viele Behauptungen aufge-
stellt werden, sollten Sie sich auf der 
Grundlage einer Hautanalyse in Ihrer 
Guten Tag Apotheke beraten lassen. 
Ergänzend dazu empfehlen wir die 
Lektüre der aktuellen Ausgabe von 
„Mein Tag“. Hier fi nden Sie alles Wis-
senswerte zum Thema Gesichtscreme. 
Dabei war es uns wichtig, unseren Bei-
trag auf wissenschaftlich abgesicherte 
Fakten zu stützen. Deshalb hat uns 
hier eine Professorin unterstützt: Dr. 
Martina Kerscher ist die Leiterin der Ar-
beitsgruppe Kosmetikwissenschaft der 
Universität Hamburg. 

Diese Themen in der August-Ausgabe 
von „Mein Tag“ könnten Sie ebenfalls 
interessieren: 
•  Nahrungsergänzungsmittel bei 

Rheuma
• Fußpilz
• Sportverletzungen
• Faszientraining
• Gesund grillen
• Mitarbeiter in der Apotheke: Die PTA

Schöne Haare und eine vorteilhafte 

August 2016

Bis in die 
Spitzen

Schönes Haar

BEWEGLICHKEIT
Geschmeidig mit
Faszientraining

ERNÄHRUNG
Rheuma-freundliche
Lebensmittel

HEISSE SACHE
Tipps für gesundes
Grillvergnügen

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Haarpfl ege in Perfektion

Gesundform Zink-pur
Gesundform Magnesium

 

ZINK-pur
von GESUNDFORM 

100 Kapseln

MAGNESIUM     
von GESUNDFORM 

120 Tabletten      

–  D I E  A P O T H E K E N - M A R K E  !

Statt 16,95                   ZINK-purZINK-pur

A
potheken-exklusiv

Statt 16,95

Für eine normale Funktion des Immunsystems 
und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress.

Für eine normale Funktion des Nervensystems, 
der Muskelfunktion, einen normalen Energie-

stoffwechsel.

300 mg 
Magnesium 
aus Magne-
siumcarbonat 
und -citrat 
pro Tablette.

statt € 11,95 1)

Freundschaftspreis

€  8,36
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30% statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 11,86
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Soventol® Gel
50 g

statt € 10,48 1)

Freundschaftspreis

€ 7,33
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 14,66

Sie sparen 

30%

Doppelherz® system
AUGEN PLUS
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel

60 Kapseln

statt € 19,95 1)

Freundschaftspreis

€ 13,96
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Lactulose 
Hexal® Sirup
1000 ml

statt € 18,23 1)

Freundschaftspreis

€ 12,76
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,28

Sie sparen 

30%
Laxans-
ratiopharm® 
7,5 mg/ml
Picotropfen

50 ml 

statt € 17,90 1)

Freundschaftspreis

€ 12,53
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 25,06

Sie sparen 

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

35%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 01.–06.08.2016

Gültig vom 08.–13.08.2016

Gültig vom 15.–20.08.2016

Gültig vom 22.–31.08.2016

Octenisept®
Wund-Desinfektion
50 ml

statt € 6,94 1)

Freundschaftspreis

€ 4,85
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 9,70

Sie sparen 

30%

Diclac® Schmerzgel
100 g Gel

Freundschaftspreis

€ 10,19
Wir beraten Sie gerne

IBU-LYSIN- ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,40 1)

Freundschaftspreis

€ 11,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Kräuterblut
Floradix® 
mit Eisen 
Vitamin- und 
Eisen tonikum 

250 ml

statt € 9,99 1)

Freundschaftspreis

€ 6,99
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,80

Kräuterblut
Floradix® 
mit Eisen 
Vitamin- und 
Eisen tonikum 

250 ml

statt 

Freundschaftspreis

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,80

Sie sparen 

30%

WIR HALTEN 
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo-

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger 

angeboten bekommen, bieten wir 

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 11,47 1)

Freundschaftspreis

€ 8,00
Wir beraten Sie gerne

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt 

Sie sparen 

30%


